vixit, ut etiam ad Curiam Romanam doctrinæ ejus, & ingenij fama pervolaret. Magistrorum laudatio, ut reor, id fecit, ac præcipue *Ioannis Andrea*, qui *Ioanni XXII. Pontifici carissimus*, omnia apud cum poterat. Quanquam ut hæc abessent omnia, quæ de ejus scientia postea adferemus, librique editi, atque inter alia *Statuta Pragensis Ecclesie* ab *Arnesto* scripta, Pontificatus extero homini à quibusdam Cardinalibus oblatus, abundè *Arnesti* ingenium, prudentiam, ac doctrinam commendant.

Sensire quodammodo tacitam lectoris admirationem hoc loco mihi videor; ut quid enim *Arnestus* summo loco, ut probavimus, natus, Universitatum & Academiarum honores quærebant? an timendum nobilissimo Juveni non erat, ne altissimam, & ditissimam Nobilitatem, ignobili ex studijs artium laureâ contaminaret? Quid prodeste poterat tempus ignavo otio conterere, & in tenebris scholarum latere? Hodierni sæculi timor hic est; alia Majoribus nostris mens, alia gloriae ratio. Nobilitatem dostrinæ sociare, ejusque insignibus vestire, magnum esse decus credebant: nam si ullam hominum conditionem litteræ decent, tum Nobilitatem, quæ jura dicit, quæ consilia de rebus maximis dare solet, quæ legationibus adhibetur. Qui Nobilitatem, sultam viuum confidentiam, & paratam cum omnibus certandi temeritatem, ac quidvis agendi licentiam, esse putant, nonne vident se ab extremis hominum aleatoribus, & fæce tabernarum, ganeorum, & lustrorum in contemnenda pro rebus nihil vita superari? Ad *Arnestum* redeamus, cui florenti ingenio, & optimis artibus ad gloriam famamque erecto, nihil tamen ex erudiroy illo gloriae pulvere adhæsit aliud, quam Virtutis, & præcipue Humilitatis perpetuum studium. Modum tenere in omnibus, rationem sequi, nihil agere ad voluptatem, aut cupiditatem, *Philosophiam* appellabat; ipse consilia libenter audire, neminem contemnū irritare, honore omnes prævenire, ut non tam Scientiæ, quam *Virtutis Magister* creatus videretur. Hanc virtutis gloriam *Arnesto* coœvus scriptor dedit: quanquam, ait, ipse in *Iure Canonico*, & *M. J. Thiboniense* studio, in quo, nři. & Paduano, tanquam studens, & per 14.

H. 3. annos

*Gaulterius in
Chronol. Boh.
larm. in Iran.
Andr. Fichar-
dus in Vitis I.C.*

*Nobilitati
sociata do-
ctrina pul-
cherrimum
decus est.*

*Arnestus do-
ctissimus i-
demq; mo-
derissimus,*

annos moram continuans licentiaris meruerit, tamen cor ipsius ipsa scientia, ut plerosq; consuevit, elatione aliquà non inflavit. O raram Laudationem, & Epiphonema de schola intimæ virtutis de promptum!

Notæ in Caput X.

PArvum quendam Præsulem. Pueri sapè in illa pueris statim sese prodit indoles.

atate significationem dant futurorum, ut eruditè more suo Nicolaus Serarius S. I. in C. 13. Iudicium probavit. Legantur vita SS. Præsulum; alij canunt ut Sacerdotes, alij aras struunt, alij Episcopos imitantur. Futura prodi in pueris, ostendit etiam Pollewinus noster L. 1. de cultura ingeniorum C. 19. Andreas Vasalius Carol. V. Medicus, adhuc puer ranas dissecabat, inspiciendi gratiâ, &c. ita Anatomie sua, & magnis illis voluminibus prælatis. Notum est historijs omnibus Areopagitarum judicium, qui puerum morte damnarunt, avium oculos crudeliter confodientem, & lacerantem; futura enim respiciebant. Antonius Muretus lib. 13. variarum, & eruditissimarum lectionum suarum toto C. 9. probat, puerorum laesibus maximas res præsignificatas, idq; confirmat Cyri, Severi, &c. S. Athanasij Synpadas baptizantis, & Ambrosij, aliorūq; puerorum miris exemplis.

Ioannis Andreas Iurisconsultorum Princeps.

Ioannis Andrea Libri. Ab hoc clarissimo Iurisconsulito, & ab omnibus laudato, sunt Novellæ, Glossæ in VI. & in Clementinas. Vide Bellarm. in Catalogo script. Ecclesiast. Fichard. in Vitis Juris-Conf: Tradunt qui Bononiam descripsersunt, filiani Joannis Andreæ sepius pro Patre suo, in Universitate illa, Cathedram ascendisse, & ejus, alijs negotijs occupati, vices doctissimè & summâ cum omnium admiratione gessisse, ac publicè (obvelato tamen vultu) docuisse.

Nobilitatem doctrinæ sociare: Quantos ego Principes, & quam multos Optimates, si id nunc ageretur, adferre possem ex summa

Ioannis Andreæ Filia
Iura profite-
tur.

summa Nobilitate, qui ab Academijs honores petere non dubitarūt! Inter eos Albertus Bavariae Dux censetur, qui Parisijs Magister Philosophiae creatus, Magistrorum Parisiensium habitu induitus, gubernationem Bavaria auspiciatus est (Mylius in horto Philosophico, titulo Laurus) Annales Hispaniae, Galliae, Italie, qui plura cupit, revolvat; Nobis Patria non parvam exemplorum copiam suppeditat, & Illustrissima stirpes Haznburgicorum. (Paprocius in Haznburgicis)

Waldsteiniorum (Bernardus Sturmius Cent. 4.) Sselemburgiorum (Bohuslaus Lobkowicz in epist. fol. 59.) Berkarum (Paprocius in Bercis, & Sturmius loco citato) Pisniciorum (Campanus in Pro grammate Academicō Anno 1615. & de Henrico Dominatio libri editi testantur) Wrzesoveciorum (Bohuslaus de Lobkowicz in epist. fol. 190.) Woraczickiorum (Hagek Anno 1326. & 1327.) ac precipue Lobkoviciorum, ex quibus Bohuslaus de Lobkowicz Iuris utriusq; Doctor, magnus inter Bohemia Proceres sub Vladislao Rege circa An. 1500. floruit, cuius ingenio, ut ait Germanus scriptor Chytraus, tota Germania nullum habuit eo tempore præstantius, & politius. Sant alie familia plures, ex quibus doctissimi viri, & in Academijs versati prodierunt. Anno 1374. 12. Febr. in Universitate Pragensi licentiatur Petrus de Rosenberg Ord. S. Ioannis Hierosol. Magister, & cum eo Reniszo Schellendorff. A. 1376. Jaroslav de Jablonicz. An. 1373. Wilhelmus de Bibra. A. 1376. Petrus Promnicz, Joannes Kybnicz ex Silesia nobilitate. An. 1380. Hodeflaus de Duba, Franciscus de Summerfeldt, Henricus de Duba Magistri Philosophie A. 1384. in eadem Universitate creati. A. 1385. Hermannus Berka, & Apollonius Berka Magistri. Anno 1389. Wenceslaus de Wilharticz Baro Bohemus. Anno 1390. Ludovicus Berka itidem Baro. Anno 1392. Petrus de Longavilla, Joannes de Sternberg, Joannes de Duba, Petrus de Letowicz, Petrus de Ugezd, Michael de Dube (Mraczkianae stirpis) omnes Barones aut Equites per vetustate familie. Anno 1401. Nicolaus de Miliczin. Anno 1402. Henricus de Rosenberg. 1405. Zdislaus de Zwirzeticz Baro, qui etiam in hac Academia Philosophiam An. 1417. docuit. An. 1436. Paulus de Krawarz Universitatis Parisiensis Magister in